
 
 

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ     

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №52 «САМОЛЁТИК» 

 

628620 Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ, Югра 

г.Нижневартовск, ул.Ханты – Мансийская,  35 а 

 Телефоны:45-24-75, 46-22-45  

Тел./факс:  (3466) 45-57-97 

Электронная почта: 

samoletik52@mail.ru 

 

 

от  31 августа 2022г.                                                                                                                         №250 
Приказ 

 

«Об организации работы 

отряда юных инспекторов дорожного движения 

МАДОУ города Нижневартовска ДС №52 «Самолётик»                    

на 2022-2023 учебный год 

 

В целях создания активности детей по формированию ответственности за 

безопасность своей жизни и окружающих на дорогах, воспитания коллективизма и высокой 

культуры, широкого привлечения к  организации пропаганды безопасного поведения на 

дорогах и улицах города, формирования у воспитанников сознательного отношения к 

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды правил дорожного движения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  в МАДОУ города Нижневартовска ДС №52 «Самолётик» «Отряд юных 

инспекторов движения» (далее ЮИД) на 2022-2023 учебный год. 

2. Ответственными за организацию работы отряда ЮИД назначить:  

Корпус 1  

Воспитателей группы КН детей от 6 до 7 лет №11 Лаптеву Г.Н., Пономаренко И.В. 

Корпус 2 

Воспитателя группы ОРН детей от 5 до 6 лет Чебаненко Н.М. 

Корпус 3 

Воспитателя группы ОРН детей от 6 до 7 лет Иванова В.А. 

Корпус 4  

Воспитателя группы ОРН детей от 6 до 7 лет Проценко И.В. 

3. Ответственному за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №52 «Самолётик» Лунёвой С.Л.: 

- Разработать План работы отряда ЮИД по профилактике и 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2021 – 2022 учебный 

год.  

- Организовать взаимодействие с ОГИБДД УВД по 

по Нижневартовску по привлечению сотрудника ДПС к 

проведению занятий. 

    4. Руководителям отряда ЮИД организовывать и проводить занятия с отрядом ЮИД в 

совместной деятельности во вторую половину дня. 

    4.1 Принимать активное участие в городских акциях и мероприятиях по  

пропаганде правил дорожного движения. 



5. Своевременно предоставлять администратору сайта МАДОУ города Нижневартовска ДС 

№52 «Самолётик» информацию о проведённых мероприятиях для размещения на сайте. 

6. Утвердить «Положение об отряде Юных инспекторов движения» МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №52 «Самолётик» (приложение 1). 

7. Утвердить «План деятельности отряда Юных инспекторов движения» МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №52 «Самолётик» (приложение 2).  

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего Евграфову Т.А., 

Федотову Г.Н. 

 

          Заведующий                                                                                            С.В. Базюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



к приказу от 31.08.2022г. №250 

 

ФИО Должность Дата Роспись 

Евграфова Т.А. Зам. зав. по ВМР   

Лунёва С.Л. Ответственный по 

профилактике ДДТТ 

  

Лаптева Г.Н. Воспитатель   

Пономаренко И.В. Воспитатель   

Чебаненко Н.М. Воспитатель   

Иванова В.А. Воспитатель   

Проценко И.В. Воспитатель   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


